
 

Or.0012.2.24 

PROTOKÓŁ Nr 2.24 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 30 lipca 2024 r. 

w godzinach od 16:00 do 16:55 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 

16:00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków 

komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi quorum, pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Ewa Dolata vel Dolatowska, Ewa 

Kosińska oraz Marcin Stawicki. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do proponowanego 

porządku, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie materiałów na sesję – projektów uchwał: 

a) w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok, 

b) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 2024-

2030, 

c) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

na rok 2024 i 2025, 

d) w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu na prefinansowanie projektu realizowanego przy udziale 

środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

e) w sprawie ogólnodostępności oraz określenia zasad i trybu korzystania z placu zabaw w 

miejscowości Boniewo stanowiącego własność gminy Boniewo. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 12 członków komisji. 

Ad. 2 Omówienie materiałów na sesję rady gminy:  

Przewodniczący obrad poprosił Panią Aleksandrę Woźniak – Skarbnika Gminy o zapoznanie 

ze zmianami do budżetu gminy na 2024 rok. Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet gminy 

zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 2 289 915,00 zł. Zmiany planu 

dochodów budżetu gminy wynikają z przekazania: dotacji na przebudowę gminnej 

oczyszczalni ścieków- 1 733 127,00 zł,  środków z PROW na budowę dróg gminnych w 

Osieczu Wielkim, Lubominie i Lubominie Rządowym- 543 670,00 zł, odpłatności za pobyt 

dzieci z sąsiednich gmin w przedszkolu w miejscowości Boniewo- 16 000,00 zł, dotacji na 

usługi opiekuńcze- 15 000,00 zł, środków z rozliczenia WERWY- 29 154,00 zł, wpłat seniorów 

uczęszczających do Dziennego Domu Pobytu- 25 000,00 zł, dotacji na realizację zadania- Karta 

Dużej Rodziny- 450,00 zł, środków z zadań inwestycyjnych zakończonych w 2023 r.- „Budowa 

urządzeń fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej”- 408 613,00 zł, „Budowa 

boiska w miejscowości Osiecz Mały”- 92 333,00 zł. Skarbnik Gminy poinformowała, że 

zmniejszono środki z odzyskania podatku VAT z zadania „Przebudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Boniewo” w kwocie 510 432,00 zł oraz z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych na zadanie „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Otmianowo” w kwocie          



63 000,00 zł. Po stronie wydatków zwiększono środki na zadaniu „Przebudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Boniewo”- kwota 1 728 127,00 zł. Ponadto wydatki dostosowano do 

przeprowadzonego postępowania na realizację zadań inwestycyjnych: „Budowa/rozbudowa / 

przebudowa/remont infrastruktury społecznej na terenie Gminy Boniewo- remont budynku       

w miejscowości Otmianowo”, „Budowa/rozbudowa/przebudowa/remont infrastruktury 

społecznej na terenie Gminy Boniewo- rozbudowa/przebudowa remizy OSP w miejscowości 

Lubomin”, „Budowa/rozbudowa/przebudowa/remont infrastruktury społecznej na terenie 

Gminy Boniewo- budowa budynku z przeznaczeniem na klubik dziecięcy oraz gminną 

bibliotekę publiczną w miejscowości Boniewo”. Zabezpieczono środki na: opłaty za pobyt 

dzieci z naszej gminy w przedszkolach na terenie innych gmin (zwiększenie o 20 000,00 zł), 

zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego do placówki we Włocławku (zwiększenie 

o 25 000,00 zł), funkcjonowanie Dziennego Domu Pobytu (zwiększenie o 55 000,00 zł), 

zorganizowanie dożynek i Bitwy pod Szczytnem (zwiększenie o 50 608,00 zł). Deficyt budżetu 

się nie zwiększył. 

Następnie Skarbnik Gminy zapoznała z projektami uchwał dotyczącymi zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu na finansowanie planowanego deficytu budżetu oraz zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na 

prefinansowanie projektu realizowanego przy udziale środków z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. Pożyczka na finansowanie planowanego deficytu przeznaczona 

będzie na realizację zadania pn. ,,Przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Boniewo”. Kwota pożyczki to 3 500 000,00 zł. Skarbnik Gminy poinformowała, że 

oprocentowanie pożyczki jest stałe, na preferencyjnych warunkach, a spłata następować będzie 

po 2-letniej karencji w latach 2024-2039 ze środków własnych Gminy Boniewo (udziału w 

podatku od osób fizycznych i podatku od nieruchomości). Druga pożyczka w wysokości 2 758 

123,00 zł przeznaczona będzie na prefinansowanie projektu „Przebudowa gminnej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Boniewo”. I transza pożyczki spłacona zostanie z 

zaliczki otrzymanej z Samorządu Województwa Kujawsko- Pomorskiego, II transza z środków 

z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. Środki uzyskane w ramach pożyczki pozwolą na 

realizację zadania bez konieczności wykorzystywania środków własnych gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są pytania? Pytań nie było. 

Zastępca Wójta- Zdzisława Bywalska omówiła projekt uchwały dotyczący przyjęcia 

regulaminu korzystania z placu zabaw w Boniewie. Po ponad roku istnieje możliwość 

ubiegania się o środki unijne w kwocie 100 000,00 zł w ramach uzupełnienia II części wniosku 

tj. rozbudowa placu zabaw w miejscowości Boniewo. Integralną część uzupełnień do wniosku 

stanowi regulamin, który musi zostać przyjęty przez Radę Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos? Nikt nie zabrał 

głosu. 

Ad. 3 Sprawy różne 

Głos zabrał Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz poinformował, że prace związane z przebudową 

oczyszczalni gminnej szybko postępują, zainwestowane zostały duże pieniądze, które już 

widać. Przy okazji kolejnego posiedzenia komisji lub sesji radni będą mogli zobaczyć postęp 

prac udając się na plac budowy. Podkreślił, że oczyszczalnia jest zmodernizowana, z uwagi na 

nowoczesne urządzenia będzie można oczyścić różnego rodzaju ścieki. 

Poruszono kwestię poszerzenia drogi w Arciszewie i Grójcu. Wójt Gminy poinformował, że 

samo wskazanie granic stanowi koszt w wysokości 55 000,00 zł, nie ma zabezpieczonych 

środków w sołectwie. Przewodniczący Rady Gminy zapytał: „Czy było sprawdzane ilu 

mieszkańców ma grunty przyległe do drogi w Arciszewie?”. Wójt Gminy odpowiedział, że w 

Arciszewie jest to ponad 70 działek, a w Grójcu około 5. Zastępca Wójta- Zdzisława Bywalska 

dodała, że po złożeniu zapytania ofertowego na usługę polegającą na czynnościach ustalenia 



przebiegu granic, wpłynęła tylko jedna oferta. Żaden z geodetów nie chce zajmować się  

rozgraniczaniem gruntów. Jedynym wyjściem jest zgoda wszystkich mieszkańców, których 

działki graniczą z drogą, na oddanie gruntów pod drogę. Radny Andrzej Wypijewski 

zaproponował poszerzenie drogi o pobocza, jednak Wójt odpowiedział, że nie ma takiej 

możliwości. Radny Wypijewski nadmienił, że strażacy OSP Lubomin chcieliby spotkać się z 

wykonawcą realizacji zadania- „Rozbudowa/przebudowa remizy OSP w Lubominie” w celu 

omówienia uzgodnień do projektu. Podkreślił również, że prace muszą zostać zakończone do 

końca kwietnia przyszłego roku. 

Wójt Gminy poinformował o problemie ze stawką podatku VAT w ofertach złożonych na 

remont/modernizację pałacu w Otmianowie. Wpłynęły 2 oferty: w tańszej ofercie 

zadeklarowano  23% podatek VAT, a w droższej 8%  podatek VAT. Na IV część postępowania- 

Remont budynków w miejscowościach Sułkówek oraz Osiecz Wielki nie złożono ofert. 

Postępowanie ogłoszono ponownie i oferty złożyło 5 wykonawców. Wójt poinformował 

również, że jutro będą rozstrzygnięcia postępowania na budowę Klubiku Dziecięcego oraz 

Gminną Bibliotekę Publiczną, rozbudowę/przebudowę remizy OSP w Lubominie oraz remontu 

budynku w Otmianowie. 

Radny Andrzej Wypijewski poinformował o zniszczeniu lampy przy Kościele w Lubominie. 

Na miejscu zdarzenia była Policja, jest protokół. 

Radny Mirosław Piasecki zapytał dlaczego zmniejszono środki z funduszu sołeckiego? Wójt 

Gminy wyjaśnił, że wysokość funduszu zależy od liczby mieszkańców w sołectwie. Skarbnik 

Gminy dodała, że liczba mieszkańców w danym sołectwie jest ogłaszana przez GUS. Radny 

Piasecki zapytał czy będą pieniądze z LGD? Wójt Gminy odpowiedział, że prawdopodobnie 

będą, ale to nie będą duże pieniądze. 

Wójt Gminy poinformował o planowanym złożeniu wniosków na realizację budowy dróg, 

można ubiegać się o środki na dwa zadania. W pierwszej kolejności uwzględniona zostanie 

przebudowa drogi w Kaniewie. Jako drugie zadanie zaproponowano przebudowę drogi w 

Grójcu lub Lubomin-Bierzyn. Ostatecznie wskazano jako drugie zadanie przebudowę drogi w 

Grójcu. Przewodniczący Rady Gminy zapytał: „Czy wszyscy radni wyrażają zgodę na 

wnioskowanie o środki na dwa zadania związane z przebudową drogi- Kaniewo i Grójec? 

Wszyscy radni wyrazili zgodę.  

Radny Andrzej Wypijewski zapytał czy w Lubominie Leśnym są planowane jakieś inwestycje 

drogowe? Wójt Gminy odpowiedział, że tak, być może z FOGR-u uda się pozyskać środki na 

realizację inwestycji.  

Przewodniczący Rady Gminy- Paweł Bocian zapytał co zostało zrobione w sprawie przepustu 

do P. Bednarowicz- Wójt Gminy: „Mamy to na uwadze”. 

Radna Agnieszka Daroszewska zapytała czy w Osieczu Małym będą lampy? Zastępca Wójta 

odpowiedziała, że postępowanie ofertowe na wymianę lamp nie było ogłoszone. 

Radny Mateusz Sztrajber poruszył kwestię bezpieczeństwa na skrzyżowaniu koło P. Piekarskiej 

w Boniewie. Jest słaba widoczność. Radni doszli do wniosku, że być może sygnalizacja 

świetlna albo rondo rozwiązałoby problem. Wójt Gminy: „Sprawa do przemyślenia”. 

Ad. 4 Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad. 

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


